

Số: 149 -KH/ĐTN-BTG

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và chào mừng  
Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội  
đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV,  
Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI  
và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  
nhiệm kỳ 2022 - 2027**

-----

Thực hiện kế hoạch số 351-KH/ĐTN-BTG ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Thành Đoàn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền và chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhằm tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên thanh thiếu nhi trên địa bàn quận Tân Phú về Đại hội Đoàn các cấp tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Đẩy mạnh phong trào thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú nhiệm kỳ 2022 - 2027; giới thiệu đến đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân những thành quả đạt được trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận nhiệm kỳ 2017 - 2022.

- Tăng cường công tác giáo dục truyền thống về tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, khẳng định vai trò xung kích, sáng tạo của đoàn viên thanh niên trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Đẩy mạnh giới thiệu đến đoàn viên, hội viên thanh thiếu nhi và người dân các công trình phần việc chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

## 2. Yêu cầu:

- Hoạt động được tổ chức rộng khắp từ quận đến cơ sở, đảm bảo tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Đoàn các cấp; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, phát huy hiệu quả không gian mạng; đồng thời thực hiện linh động, phát huy sức sáng tạo của cơ sở, quán triệt tinh thần tiết kiệm, phù hợp điều kiện thực tiễn, đảm bảo tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

- Nội dung thực hiện ý nghĩa, thiết thực, cụ thể gắn với việc kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện trong năm 2022; tích cực tham gia khắc phục hậu quả, tác động do dịch Covid-19, khôi phục kinh tế, văn hóa, xã hội, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị, Thành phố.

## II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian thực hiện: Từ tháng 12/2021 đến tháng 12/2022.

2. Đối tượng: Đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi và người dân trên địa bàn quận.

## III. NỘI DUNG – GIẢI PHÁP THỰC HIỆN :

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và cổ động trực quan trước, trong và sau Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp:

### 1.1. Cấp quận:

1.1.1. Hội thi thiết kế biểu trưng, sáng tác các ca khúc chào mừng Đại hội, chủ đề “Đoàn trong trái tim tôi”:

- Thời gian dự kiến: từ ngày 15/02/2022 đến ngày 15/3/2022.

- Đối tượng: Đoàn viên thanh thiếu nhi và người dân trong, ngoài quận.

- Nội dung: Phát động Cuộc thi thiết kế biểu trưng đại hội và sáng tác các ca khúc tuyên truyền chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú; về Đoàn thanh niên, khát vọng tuổi trẻ, tình yêu quê hương, đất nước...(có thể lệ riêng).

1.1.2. Hội nghị gặp gỡ giữa Thường trực Quận uỷ với cán bộ Đoàn-Hội - Đội năm 2022:

+ Thời gian dự kiến: Tháng 3/2022.

+ Địa điểm dự kiến: Hội trường A5 - UBND quận.

+ Đối tượng: Cán bộ Đoàn, Hội, Đội trên địa bàn quận.

+ Nội dung: Thường trực Quận uỷ lắng nghe những đánh giá, ý kiến đóng góp, những tâm tư, nguyện vọng của Đoàn viên, hội viên thanh niên quận Tân Phú về phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú nhiệm kỳ 2022 – 2027.

1.1.3. Hội thi trực tuyến “Đội viên Tân Phú tìm hiểu Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Tân Phú lần thứ IV và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027”:

+ Thời gian dự kiến: Từ ngày 01/3 đến 30/3/2022

+ Đối tượng: Đội viên, học sinh tại các trường trên địa bàn quận.

+ *Nội dung*: Tổ chức hội thi trực tuyến trên trang mạng xã hội tìm hiểu về Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Tân Phú lần thứ IV và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

*1.1.4. Tổ chức liên hoan các nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng năm 2022, chủ đề “Tự hào thanh niên Thành phố anh hùng”:*

+ *Thời gian dự kiến*:

- Vòng loại: Tháng 6/2022.

- Vòng chung kết: Tháng 7/2022.

+ *Địa điểm*: Nhà Thiếu nhi quận

+ *Đối tượng*: các CLB, đội nhóm văn nghệ thuộc các cơ sở Đoàn.

+ *Nội dung*: Các CLB, đội nhóm văn nghệ tại cơ sở thực hiện chương trình văn nghệ, sử dụng các ca khúc cách mạng, ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, quá trình phát triển của Thành phố Hồ Chí Minh, những ca khúc mới về thanh niên Thành phố, khơi dậy lòng yêu nước, khí thế sôi nổi, tinh tình nguyện xung kích của tuổi trẻ, ca ngợi Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, về quê hương Tân Phú anh hùng.

*1.1.5. Xây dựng không gian tuyên truyền về Đại hội Đoàn quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội Đoàn Thành phố lần thứ XI và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII:*

+ *Thời gian dự kiến*: Từ tháng 6 đến tháng 11/2022.

+ *Địa điểm dự kiến*: trang công nghệ thông tin “Tuổi trẻ Tân Phú”, trang thông tin điện tử quận, các trang mạng xã hội của Đoàn, Nhà thiếu nhi quận.

+ *Nội dung*: Tư liệu, không gian trưng bày về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú, công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2017 – 2022; các mô hình, giải pháp tiêu biểu của quận và Thành phố giai đoạn 2017 – 2022; các gương tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú giai đoạn 2017 – 2022; tuyên truyền về Đại hội Đoàn quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội Đoàn Thành phố lần thứ XI.

*1.1.6. Sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ năm 2022:*

+ *Thời gian dự kiến*: Hàng quý.

+ *Địa điểm dự kiến*: tại các khu di tích lịch sử, khu căn cứ cách mạng Thành Đoàn.

+ *Nội dung*: Chuyên đề trao đổi, đóng góp ý kiến, tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Tìm hiểu về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Thành phố giai đoạn 1975 đến nay. Thông tin thời sự hàng quý, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong thanh niên

*1.1.7. Các nội dung tuyên truyền khác:*

- Tổ chức các diễn đàn trực tuyến và trực tiếp để lấy ý kiến đóng góp của các thế hệ cán bộ Đoàn, đoàn viên, lãnh đạo quận và các ban, ngành, đoàn thể cho dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú

lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Tổ chức hội nghị cán bộ Đoàn, đoàn viên góp ý dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn Thành phố lần thứ XI và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

- Triển khai 02 đợt sinh hoạt chi đoàn chủ điểm tháng 3/2022 và tháng 9/2022, tập trung cung cấp thông tin, kết quả, ý nghĩa chính trị của Đại hội Đoàn các cấp.

- Ngoài ra, công tác tuyên truyền, cổ động trực quan còn được lồng ghép thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ thể dục thể thao với các khẩu hiệu, băng rôn tuyên truyền nội dung Đại hội. Các cơ sở Đoàn chủ động thiết kế các ấn phẩm, sản phẩm tuyên truyền chào mừng Đại hội (tranh ảnh, sách ảnh, mô hình...).

- Thực hiện các sản phẩm tuyên truyền như: kỷ yếu, bản tin; triển lãm các hình ảnh, công trình, mô hình hiệu quả, sáng tạo tại đơn vị; băng rôn, áp phích và các hình thức tuyên truyền khác trên các phương tiện thông tin của Đoàn; đăng ký thực hiện công trình thanh niên.

### **1.2. Cơ sở Đoàn:**

- Tổ chức các loại hình cổ động trực quan, tuyên truyền, giới thiệu về Đại hội Đoàn các cấp thông qua các không gian trực tuyến như: các ứng dụng trực tuyến, triển lãm trực tuyến, các trang tin điện tử, trang mạng xã hội của đơn vị; đẩy mạnh tuyên truyền trực quan (màn hình điện tử, pa-nô, băng rôn, áp phích, tranh cổ động...), triển lãm tại các tuyến đường lớn trên địa bàn quận, các địa điểm công cộng, khu dân cư, thang máy các tòa nhà, nhà văn hóa các khu phố. Ngoài ra, tùy tình hình thực tế tại địa phương tiếp tục thực hiện thêm các giải pháp tổ chức hoạt động diễu hành, xe loa, không gian tuyên truyền...

- Tổ chức cho Đoàn viên, thanh niên tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn các cấp. Căn cứ tình hình đơn vị nghiên cứu tổ chức cho đoàn viên, thanh niên, các cơ sở đoàn tham gia các hoạt động tọa đàm, diễn đàn hoặc sinh hoạt chuyên đề... để hiến kế cho chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận và các cấp thời gian tới, đồng thời góp ý cho dự thảo văn kiện của Đại hội Đoàn cấp quận lần thứ IV nhiệm kỳ 2022 – 2027.

## **2. Tổ chức các hoạt động phong trào phát động đợt thi đua trong toàn Đoàn với chủ đề “Tự hào thanh niên Thành phố anh hùng”:**

### **2.1. Cấp quận:**

**2.1.1. Tổ chức Khởi động Tháng Thanh niên năm 2022, ngày hội “Nếp sống xanh, môi trường sạch, khu dân cư an toàn”, ký kết liên tịch tuyên truyền bảo vệ môi trường năm 2022:**

- + Thời gian dự kiến: Ngày 27/02/2022
- + Địa điểm: trên địa bàn quận.
- + Đối tượng: Đoàn viên, hội viên thanh niên quận Tân Phú.
- + Nội dung: Tổ chức lễ ký kết liên tịch chương trình bảo vệ môi trường, xây dựng không gian xanh tại địa bàn dân cư. Tập huấn đề án xử lý rác thải, tái chế rác thải không phân hủy. Thực hiện xây dựng 01 chung cư xanh, văn minh, sạch đẹp, an toàn trên địa bàn quận.

2.1.2. Tổ chức Ngày Đoàn viên – Ngày làm việc tốt năm 2022, Ngày hội “Thanh niên chung cư, tài xế xe ôm công nghệ” năm 2022:

+ Thời gian dự kiến: Ngày 20/3/2022

+ Địa điểm: trên địa bàn quận.

+ Đối tượng: Đoàn viên, hội viên thanh niên quận Tân Phú.

+ Nội dung: Tổ chức ra quân đội hình phản ứng nhanh điều tiết giao thông. Tập huấn đề án xử lý các trường hợp xảy ra tai nạn giao thông trên các giao lộ, tập huấn phòng cháy chữa cháy tại khu chung cư. Thực hiện công trình chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Tổ chức chăm lo thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, hoàn cảnh đặc biệt, chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

2.1.3. Tổ chức Hành trình “Khám phá thành phố anh hùng” và Hành trình “Măng non sẵn sàng vì biên giới, biển, đảo”:

+ Thời gian dự kiến: Ngày 12/3/2022

+ Địa điểm dự kiến: Trung tâm sinh hoạt dã ngoại thanh thiếu niên TPHCM (Rừng Sác, Cần Giờ)

+ Đối tượng: Đội viên, học sinh, Đoàn viên, thanh niên tại các trường trên địa bàn quận.

+ Nội dung: Tham quan Không gian Bác Hồ với thiếu nhi, không gian truyền thống Đội TNTP Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh, thực hiện chương trình “Vì người bạn ngoại thành”.

2.1.4. Tổ chức giải bơi lội, bóng đá mini “Sức trẻ Tân Phú, vươn tầm tương lai”:

+ Thời gian dự kiến: Tháng 03/2022

+ Địa điểm dự kiến: Trường THPT Lê Trọng Tấn, Câu lạc bộ thể dục thể thao Tây Thạnh.

+ Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên, học sinh các trường trung học phổ thông, trung cấp chuyên nghiệp, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn quận.

+ Nội dung: Tổ chức giải bóng đá mini, giải bơi lội cho đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận chào mừng Đại hội Đoàn các cấp.

2.1.5. Liên hoan các câu lạc bộ sáng tạo với chủ đề “Tuổi trẻ Tân Phú ứng dụng khoa học sáng tạo, kết nối trí tuệ”:

+ Thời gian dự kiến: Tháng 03/2022.

+ Địa điểm dự kiến: Trường THPT Trần Phú.

+ Đối tượng: Đoàn viên thanh thiếu nhi quận.

+ Nội dung: Tổ chức liên hoan các sản phẩm sáng tạo, tổ chức chương trình đối thoại “Kỷ nguyên chuyển đổi số” dành cho đoàn viên thanh niên, học sinh. Tổ chức hành trình Tri thức sáng tạo trẻ đến với đoàn viên, học sinh.

2.1.6. Tổ chức hoạt động Hiến máu tình nguyện năm 2022:

+ Thời gian dự kiến: Tháng 3/2022 và tháng 7/2022.

+ Địa điểm dự kiến: Trên địa bàn quận.

+ Đối tượng: Đoàn viên thanh niên trên địa bàn quận.

+ *Nội dung*: Phối hợp Hội chữ thập đỏ quận tổ chức hoạt động hiến máu tình nguyện năm 2022.

## 2.2. Cơ sở:

- Tiếp tục tập trung tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19; các hoạt động chăm lo nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần, các hoạt động chào mừng những ngày lễ, kỷ niệm lớn trong năm 2022.

- Các cơ sở tổ chức cho Đoàn viên thanh niên tham gia thực hiện các công trình, phần việc chào mừng Đại hội Đoàn các cấp, ra quân thường xuyên thực hiện tốt các ngày “*Thứ 7 tình nguyện*”, “*Chủ nhật xanh*”; tổ chức triển khai có hiệu quả các chương trình hành động của Đoàn nhằm triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng và Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp.

- Chú trọng việc phát động các phong trào hành động cụ thể, thiết thực của tuổi trẻ Tân Phú trong học tập, lao động sản xuất, chiến đấu và sẵn sàng chiến đấu, góp phần khôi phục kinh tế - xã hội, đặc biệt là giải quyết các vấn đề phát sinh do tác động của dịch Covid-19 trên địa bàn quận; góp phần tham gia thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu của nhiệm kỳ III, các chương trình trọng điểm của quận; kết hợp hài hòa giữa phát huy và chăm lo cho thanh thiếu nhi.

## 3. Công trình thanh niên chào mừng Đại hội Đoàn các cấp:

### 3.1. Cấp quận:

+ Nâng cấp, sửa chữa 01 căn nhà cho đoàn viên, thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, chịu ảnh hưởng của dịch Covid-19.

+ Chỉnh trang, sửa chữa, nâng cấp 02 không gian xanh, sân chơi thiếu nhi trên địa bàn quận.

3.2. *Cơ sở*: Mỗi cơ sở đăng ký thực hiện 01 công trình chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Trần Văn Niên Hải	UV. BTV Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	UV. BTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Lý Thanh Huy	UV. BTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Kim An	UV.BCH, Chánh văn phòng	Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên

### \* *Nhiệm vụ*:

- Tổ chức thành công và hiệu quả các nội dung cấp quận.
- Theo dõi, định hướng hoạt động cơ sở.

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các nội dung.

## 2. Cơ sở:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai trong lực lượng đoàn viên thanh niên trên địa bàn về các nội dung trọng tâm của hoạt động thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để đông đảo đoàn viên, thanh thiếu niên biết về ý nghĩa, tinh thần, các nội dung cơ bản từ đó tạo sự quan tâm, ủng hộ, cổ vũ cho Đại hội Đoàn các cấp.
- Tham mưu cấp ủy, chính quyền tại địa phương tổ chức thực hiện hiệu quả công trình thanh niên chào mừng Đại hội, các phần việc thiết thực để phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên, thanh niên thực hiện hiệu quả hoạt động chào mừng Đại hội Đoàn cấp cơ sở và cấp quận, tiến tới chào mừng Đại hội Đoàn các cấp.
- Tổ chức các hoạt động hiệu quả, thiết thực, đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid-19, đúng trọng tâm, định hướng của Ban Thường vụ Quận Đoàn.
- Cụm trưởng các khu vực tổ chức thực hiện 01 hoạt động cụm chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Xây dựng kế hoạch chào mừng Đại hội Đoàn của đơn vị gửi về Văn phòng Quận Đoàn trước ngày **21/02/2022 (Thứ hai)**.

## V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ tháng 12/2021 đến tháng 01/2022: Xây dựng kế hoạch, triển khai cơ sở.
- Ngày 21/02/2022: Cơ sở Đoàn gửi kế hoạch chào mừng Đại hội.
- Từ tháng 02/2022 đến tháng 11/2022: Triển khai, tổ chức các hoạt động.
- Tháng 12/2022 : Tổng kết, đánh giá.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện các nội dung kế hoạch.

### Nơi nhận:

- TĐ: Ban MT-ANQP-ĐBDC, BTNTH, Đ/c Tô Minh Hiếu – Cán bộ Ban TNTH, BTG;
- QU: TT, các Ban, VP;
- UB: TT, VP, Phòng Nội vụ;
- BCH Quận Đoàn;
- Cấp ủy các đơn vị;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Hải Đăng**



## PHỤ LỤC

(Đính kèm Kế hoạch số: 149 -KH/ĐTN-BTG)

## I. NGUỒN TƯ LIỆU PHỤC VỤ CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN:

### 1. Một số phim tài liệu và video clip tuyên truyền:

Nguồn: Trang tin điện tử Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh  
[www.thanhdoan.hochiminhcity.gov.vn](http://www.thanhdoan.hochiminhcity.gov.vn).

- Phim tài liệu “Bản hùng ca tuổi trẻ Việt Nam” do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện.
- Phim tài liệu về Lịch sử Đoàn TNCS Hồ Chí Minh do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện.
- Phim hiệu ứng đồ họa (Video motion graphic) về Lịch sử Đoàn TNCS Hồ Chí Minh do Thành Đoàn TP. Hồ Chí Minh thực hiện.
- Phim tài liệu “Một thời tuổi trẻ ở R” do Đài Truyền hình TP. Hồ Chí Minh, CLB Truyền thống kháng chiến Đoàn thanh niên các cơ quan Trung ương Cục miền Nam thực hiện.
- Phim tư liệu “Thị Vải – Núi Dinh Căn cứ địa Cách mạng của phong trào Sinh viên, Học sinh Sài Gòn – Gia Định” do Câu lạc bộ Truyền thống Thành Đoàn và Hãng phim Trẻ thực hiện.

### 2. Một số sách tuyên truyền:

- “Viết tiếp bản hùng ca”, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2008.
- “Căn cứ Thành Đoàn Sài Gòn – Gia Định 1960 – 1975”, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2009.
- “Chúng ta đã đứng dậy – Truyền thống phong trào sinh viên – học sinh Sài Gòn – Gia Định 1954 – 1975” - tập 1: 1954 – 1968, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2012.
- “Đội Thanh niên cận vệ Sài Gòn”: tập sách viết về hoạt động của cánh vũ trang Thành Đoàn trong kháng chiến chống Mỹ do Câu lạc bộ Truyền thống Thành Đoàn thực hiện, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2012.
- “Phong trào học sinh – sinh viên Sài Gòn thời kỳ chống Pháp xâm lược 1858 – 1954” Nhà xuất bản Trẻ, năm 2014.
- “Chúng ta đã đứng dậy – Truyền thống phong trào sinh viên – học sinh Sài Gòn – Gia Định 1954 – 1975” – tập 2: 1969 – 1975, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2014.
- “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh 40 năm cống hiến, trải nghiệm, trưởng thành”, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2015.
- Lịch sử Đoàn và phong trào thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh 1954 – 1975, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2015.
- “Lịch sử bằng ảnh 80 năm (1931 – 2011) phong trào thanh niên và hoạt động Đoàn Thanh niên Sài Gòn – Gia Định – Thành phố Hồ Chí Minh, Đáp lời sông núi”, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2016.
- “Khi Tổ quốc cần thanh niên hành động”, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2016.

- “Dấu ấn thanh niên Thành phố anh hùng”: sách ảnh số liệu về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ IX (2012 – 2017), Nhà xuất bản Trẻ, năm 2017.

- “Những mô hình, giải pháp, công trình tiêu biểu nhiệm kỳ IX, 2012 – 2017, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2017.

- “Ngòi pháo Chín tháng Giêng – Tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950 – 09/01/2020), Nhà xuất bản Trẻ, năm 2020.

- Thành Đoàn cùng quân và dân Sài Gòn – Gia Định tham gia Chiến dịch Hồ Chí Minh, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2020.

- “Lịch sử Đoàn Thành niên nông thôn và vùng ven Sài Gòn – Gia Định trong chống Mỹ cứu nước 1954 – 1975”, Nhà xuất bản Trẻ, năm 2021.

## **II. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN:**

### **1. Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh toàn quốc lần thứ XII:**

- “Chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn Thành phố lần thứ XI và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027”.

- “Tuổi trẻ Việt Nam thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- “Tuổi trẻ Việt Nam tiên phong, gương mẫu, đoàn kết, sáng tạo”.

- “Tuổi trẻ Việt Nam ra sức thi đua hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn Thành phố lần thứ XI và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII”.

- “Tuổi trẻ Việt Nam thi đua học tập, rèn luyện, lao động, sáng tạo, xung kích vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”

- “Tuổi trẻ Việt Nam tiên phong, bản lĩnh, đoàn kết, sáng tạo, phát triển”.

- “Tuổi trẻ Việt Nam xung kích, sáng tạo, tình nguyện xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

### **2. Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI:**

- “Phát huy truyền thống Anh hùng, tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh xung kích, sáng tạo, tham gia xây dựng Thành phố có chất lượng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình”.

- “Đoàn viên, thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh – Tiếp bước truyền thống, trau dồi lý tưởng, rèn đức luyện tài, góp phần xây dựng Thành phố có chất lượng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình”.

- “Đâu cần thanh niên có, việc gì khó có thanh niên”.

- “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh – Yêu nước – Khát vọng; Đạo đức – Trách nhiệm; Tri thức – Sáng tạo; Năng động – Văn minh”.

- “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh Khát vọng – Xung kích – Tri thức – Bản lĩnh”.

- “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh lập thân, lập nghiệp, lập chiến công đáp đền Tổ quốc – Rèn đức, luyện tài, nung ý chí phục vụ nhân dân”.

- “Tù hào cán bộ đoàn TNCS Hồ Chí Minh – Gương mẫu, trách nhiệm; năng động, sáng tạo; dám nghĩ biết làm; gần gũi, gắn bó mật thiết với thanh niên; ham học hỏi; có kỹ năng phù hợp”.

- “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh tự hào, tiếp bước truyền thống Anh hùng lực lượng Vũ trang và Anh hùng Lao động của các thế hệ đoàn viên, thanh niên Thành phố”.

- “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh đầy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

### **3. Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI:**

- “Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV nhiệm kỳ 2022 – 2027”.

- “Chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV nhiệm kỳ 2022 – 2027 và Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI nhiệm kỳ 2022 – 2027”.

- “Tuổi trẻ Tân Phú ra sức thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027”.

- “Tuổi trẻ Tân Phú xung kích, sáng tạo xây dựng quận Tân Phú phát triển đồng bộ và bền vững”.

- “Tuổi trẻ Tân Phú thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

